2024 年 1 月 24 日

全国大学音楽教育学会会員各位

中部地区学会会員各位

全国大学音楽教育学会中部地区学会

 会 長 岡田 暁子

〔公印省略〕

2023 年度後期研究大会のご案内

拝啓 厳冬の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の件について下記のとおりご案内申し上げます。年度末のお忙しい時期とは

存じますが、多数のご参加をお待ち申し上げております。

敬具

記

日 時：2024 年 3 月 17 日（日）13 時 00 分〜17 時 00 分

場 所：名古屋学芸大学 ヒューマンケア B棟

      〒470-0131 愛知県日進市岩崎町竹ノ山 57 0561-75-7111（代表）

方 法：対面開催（Zoom によるライブ配信あり）

参加費：1,500 円

内 容：

時間（暫定） 内容 備考

13 時 00 分 開会あいさつ・諸連絡

13 時 05 分 講演

「音楽教育実践をどのように分析するか

－質と量、混合研究法、３つのアプローチから」

講師：香曽我部 琢 氏 （宮城教育大学 教授）

後半は、参加者の研究の問い

（リサーチクエスチョン）に

どのような分析法を用いる

と良いかお答えいただけま

す。ご研究の疑問・問題等を

どうぞお持ちください。

14 時 40 分 研究発表（演奏） 発表時間（20 分：時間厳守）

 発表 15 分＋質疑応答 5 分 15 時 50 分 研究発表（口頭）

16 時 50 分 閉会あいさつ・諸連絡

17 時 30 分 情報交換会 会場未定・会費 7,000 円

＜香曽我部琢氏 略歴＞

山形県で中学校音楽教師、幼稚園教諭を務めた後に、東北芸術工科大学、中部大学、上越教育大学、現在

は宮城教育大学に勤務。

幼児教育学、保育学、家庭科教育学分野で、保育者・教師の自己形成、保育実践における環境構成、保育

の質について研究を進めています。

※ 参加費の支払い方法等

支払い方法
対面での参加 Zoom での参加

当日お支払いください 前日までにお振込でお支払いください

振込先

郵便局からの振込 ゆうちょ以外の金融機関からの振込

記号：12010 番号：25563321

金融機関：ゆうちょ銀行

支 店 名：二〇八店（ニゼロハチ店）

口座種類：普通 口座番号：2556332

口座名義：全国大学音楽教育学会中部地区学会

     （振込人名義は、参加される本人の氏名でお願いします。）

参加申込み等

 締切日 フォーム

発表申込み 2 月 16 日（金）
（演奏）https://forms.gle/JzXLpEctyejfHrMA7

（口頭）https://forms.gle/53PzYn5PDHpf4frr5

要旨提出 3 月 8 日（金） 事務局へ送信 takeda@hokurikugakuin.ac.jp

参加申込み 3 月 8 日（金） （参加）https://forms.gle/4AbfiodUsExkCzcr6

研究発表（演奏・口頭）について

当日の配布資料は、発表者が用意してください。オンラインで発表する場合は、資料

を画面共有した上で発表を進めてください。

なお、研究発表（演奏）は、対面発表のみといたします。

〈発表要旨の様式〉

 ・A4 縦型 1 枚以上（横書き、上下左右の余白 30mm、40 文字×40 行）

 ・1 行目：タイトル（MS 明朝 14pt.） 2 行目：サブタイトル（MS 明朝 12pt.）

  3 行目以降：発表者名、本文（MS 明朝 10.5pt.）

以上

https://forms.gle/JzXLpEctyejfHrMA7
https://forms.gle/53PzYn5PDHpf4frr5
mailto:takeda@hokurikugakuin.ac.jp
https://forms.gle/4AbfiodUsExkCzcr6